

2015-04-28ko OHIKO UDALBATZA

Irurako udaletxean, 2015eko apirilaren 28an, arratsaldeko 07:30ean, lehen deialdia egin ondoren, Udalbatza bildu da ohiko osoko bilkura egiteko. Mahaiburua Ainhoa Ugalde Gorostiaga izan da, korporazioko alkate-lehendakaria, eta ondorengo gaiak aztertzeko zinegotzi hauek agertu dira:

-Azaldu diren BILDU udal-taldeko zinegotziak: Ainara Mugika Iruretagoyena eta Tomás Etxeberria Sarasola.

-Azaldu ez diren BILDU udal-taldeko zinegotziak: Olaia Nieto Legarra, Noelia Lataburu Ortiz, Mikel Gotzon Iturbe Saizar, Josu Yurrita Loitegui eta Gorka Murua Macuso.

Aipatu behar da Olaia Nieto eta Noelia Lataburu anderek ama berriak izan direla.

-Azaldu ez diren EAJ/PNV udal-taldeko zinegotziak: Javier Izaguirre Gomez.

Miguel Antonio Arrizabalaga Brusin Udaleko idazkariak egin ditu idazkari lanak.

Alkateak irekitzat jo du saio publikoa; segituan, eta alkatearen baimenarekin, idazkariak jakinarazi du bilera egitea badagoela, bertara agertu baita gutxieneko partaide-kopurua, Toki Erregimeneko Oinarriak Arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legeak eta azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuak, Toki Erakundeen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Araudi Juridikoaren Erregelamendua onartzen dituenak, agindutakoa.

LEHENENGO GAIA:

UDALBATZAREN AZKEN AKTA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO. (2015-03-31).

2015eko martxoaren 31ko ohiko saioaren aktaren zirriborroa aurkeztu da, eta aho batez onartu da.

BIGARREN GAIA:

ALKATETZAKO DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA.

Alkateak honako dekretuen berri eman dio Udaltzari: 2015eko 76. zenbakitik, 2015eko 90. zenbakira bitartekoak.

Udalbatza jakinaren gainean geratu da.

HIRUGARREN GAIA:

2015EKO UDAL HAUTESKUNDEETARAKO MAHAIKIDEEN ZOZKETA.- 2015eko Tokiko eta Foru Hauteskundeetarako Hauteskunde Mahaien eraketarako zozketa egin ondoren, mahaikideak aukeratu dira eta Udalbatza jakinaren gainean geratu da.

LAUGARREN GAIA:

IKASTOLAKO PLAN BEREZIA BEHIN-BEHINEAN ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Irurako Udal honek Plan Berezi bat egitea erabaki du, Gipuzkoako Foru Aldundiak 2012ko maiatzaren 22an onartutako Irurako Hiri Antolatzeko Plan Orokorren hiri-lurzoruko Trinketa 11 eremuan dagoen eskola-ekipamenduaren eraikigarritasuna areagotzeko. Plan Bereziaren idazketa Iñaki Echeverria arkitektoak egin du.

Hiri-antolamenduko plan berezia Euskadiko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko ekainaren 30eko 2/2006 Legearen 70. artikulua arautzen du, eta xede bikoitza dauka: batetik, plan orokorraren egitura-antolamendua hiri-lurzoruko eremuen antolamendu xehatuaren bidez garatzea, plan orokorrak ahalbidetzen badu betiere, eta, bestetik, plan orokorrean jasotako antolamendu xehatua aldatzea.

Halaber, aipatu den 2/2006 Legearen garapenerako premia neurriek buruzko ekainaren 3ko 105/2008 Dekretuaren 30. artikulua dio plan orokorrean jasotako antolamendu

Este Ayuntamiento de Irura ha resuelto formular un Plan Especial para aumentar la edificabilidad del equipamiento escolar sita en el área 11 Trinkete, de suelo urbano, del Plan General de Ordenación Urbana de Irura aprobado el 22 de mayo de 2012 por la Diputación Foral de Gipuzkoa. El Plan está redactado por el arquitecto D. Iñaki Echeverria.

El plan especial de ordenación urbana, está regulado en el art. 70 de la Ley 2/2006, de 30 de junio, de Suelo y Urbanismo del País Vasco y tiene por objeto, tanto desarrollar la ordenación estructural del plan general mediante la ordenación pormenorizada de aquellas áreas de suelo urbano que lo permita el plan general, como modificar la ordenación pormenorizada contenida en el plan general.

Así mismo el art. 30 del Decreto 105/2008, de 3 de junio, de medidas urgentes de desarrollo de la citada Ley 2/2006, señala que la ordenación pormenorizada integrada en el plan general podrá modificarse

xehatua aldatu ahal izango dela Plan Orokorraren aldaketa bidez edo plan bereziko edo plan partzialeko aldaketa bidez, dagokionaren arabera, aipatu den 2/2006 Legearen 95, 96 eta 97 artikuluetan araututako prozedura xedatuz.

Ildo horretatik, eta 2/2006 Legearen 97.1. artikuluan jasotakoa betez, plan bereziak plan partzialetan helburu horretarako ezarritakoaren arabera gauzatuko, izapidetuko, eta onartuko dira.

Ildo horretatik, Alkateak martxoaren 23ko 75/15 Dekretuaren bidez Plan Berezia onartu zuen. Hala ere, jende aurrean jarri da 20 lanegunetan, 2015ko martxoaren 26ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu den Iragarkiaren bidez eta probintzian hedatzen duten 3 egunkarietan ere, eta ez da izan alegaziorik. Halaber, inguruko jabeek jakinarazi zaie izapidea.

Halaber, Gipuzkoako Foru Aldundiaren Mugikortasuneko eta Bide Azpiegituretako Departamentuak aldeko txostena onartu du.

Hirigintzaren Araudiaren arabera, Udalbatzak, aho batez, erabaki hau hartu du:

ERABAKIA.

1.- Aipatu den Plan Bereziari behin-behineko onarpena ematea, aldaketarik gabe.

2.- Espedientea Gipuzkoako Foru

utilizando bien la figura de modificación de Plan General, bien la figura de plan especial o plan parcial, según corresponda, otorgándole el procedimiento regulado en los arts. 95, 96 y 97 de la citada Ley 2/2006.

En este sentido y de acuerdo con lo dispuesto en el art. 97.1 de la citada Ley 2/2006, los planes especiales se formularán, tramitarán y aprobarán de acuerdo con lo establecido al efecto para los planes parciales.

En este sentido y por Decreto de la Alcaldía nº 75/15 de 23 de marzo, se aprobó inicialmente el Plan Especial. Así mismo se ha sometido a información pública por el periodo de 20 días hábiles, mediante Anuncio en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de 26 de marzo de 2015 y tres periódicos de circulación en la provincia, sin que se haya presentado alegación alguna. Así mismo se remitió notificación a los propietarios colindantes.

Así mismo se ha remitido informe favorable por el Departamento de Movilidad e Infraestructuras Viarias de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

De acuerdo con la legislación urbanística y por unanimidad de los presentes, se adopta el siguiente

ACUERDO:

1º.-Aprobar provisionalmente el citado Plan Especial, sin introducir modificación alguna.

2º.-Remitir el expediente a la

Aldundiari bidaltzea, behin betiko onarpena emateko.

Diputación Foral de Gipuzkoa para su aprobación definitiva.

BOSGARREN GAIA:

GIZA BALIABIDEAK ANTOLATZEKO PLANA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren apirilaren 12ko 7/2007 Legearen 69. artikuluan jasotakoa betez: "Herri Administrazioetan giza baliabideen plangintzak xede izango du zerbitzuen prestazioan eta eskura dauden baliabide ekonomikoen erabileran eraginkortasuna lortzen laguntzea, langile-dimentsio egokiarekin eta banaketa, prestakuntza, lanbide-sustapen eta mugikortasun hobegoarekin."

Ildo horretatik, Udal honek azken hilabeteotan ahaleginak egin ditu datozen urteetako Udalaren plantilla aztertzeke, aintzat hartuta haien zerbitzuetan lortu duten esperientzia eta etorkizuneko beharrak zeintzuk diren.

Ildo horretatik, aipatu den Legeak espresuki dio Herri Administrazioek Planak onartu ahal izango dituztela haien giza baliabideetarako.

Aintzat hartu da, halaber, udal-langileekin eta haien ordezkariarekin (langileen ordezkaria) egindako prozesua.

Aintzat hartu da, halaber, Idazkari/Kontu Hartzailearen txostena, eta ondorioztatu da aurrekontu nahikoa dagoela epe ertainera.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 69 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público: "La planificación de los recursos humanos en las Administraciones Públicas tendrá como objetivo contribuir a la consecución de la eficacia en la prestación de los servicios y de la eficiencia en la utilización de los recursos económicos disponibles mediante la dimensión adecuada de sus efectivos, su mejor distribución, formación, promoción profesional y movilidad."

En este sentido este Ayuntamiento he realizado un esfuerzo, en los últimos meses para estudiar la plantilla del Ayuntamiento para los próximos años, teniendo en cuenta la experiencia acumulada en la prestación de sus servicios y las necesidades futuras.

En este sentido la citada Ley señala expresamente que las Administraciones Públicas podrán aprobar Planes para sus recursos humanos.

Considerando así mismo el proceso realizado con participación del personal municipal y su representación (delegado de personal).

Considerando así mismo el informe del Secretario-Interventor del que se deduce su suficiencia presupuestaria a medio plazo.

Aintzat hartu da, halaber, lanpostuetako hizkuntza-profilak eta aginduak esleitzeko proposamena bidali dela, Hizkuntza Politikaren Sailburuordetzak aginduzko txostena egin dezan, Euskal Funtzio Publikoaren Legearen 97.5 artikuluan jasotakoa betez.

Hori dela eta, Udalbatzak erabaki hau hartu du aho batez:

ERABAKIA:

1.-Irurako Udaleko Giza Baliabideen Antolamendurako Plana onartzea, eduki honekin:

A) Lanpostu hauek sortzea Udaleko langileen plantillan:

IZENA	ZK.	TALDEA	ESKALA	ARDURALDIA
Administraria	1	C1	Ad. Orok.	% 100
Ofiziala	1	C2	Ad. Berez.	% 100
Eragile soziokulturala	1	C1	Ad. Berez.	% 100
Eraikinen garbiketako langilea	1	E	Ad. Berez.	% 100

A) Egungo plazak aldatzea:

IZENA	ZK.	ALDAKETA
Kultura laguntzailea	1	% 50
Arkitekto teknikoa	1	% 60

B) Lanpostuak aldatzea:

Izena	Aldaketak
- Idazkaritza-Kontuhartzaileko administraria	- Idazkaritzako administraria

Considerando así mismo que se ha remitido la propuesta de asignación de perfiles lingüísticos y preceptividades de los puestos de trabajo para informe preceptivo de la Viceconsejería de Política Lingüística, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 97.5 de la Ley de Función Pública Vasca.

Ante ello, la Corporación, acuerda por unanimidad de los presentes, el siguiente

ACUERDO:

1º.-Aprobar el Plan de Ordenación de los Recursos Humanos del Ayuntamiento de Irura, con el siguiente contenido:

A) Creación de las siguientes plazas en la Plantilla de Personal de este Ayuntamiento:

B) Modificación de los Puestos de Trabajo:

-Jendaurreko administraria	-Kontu-hartzaitzako administraria -Soldata-maila: 13
-Jendaurreko Administraria.	-Sorrera. -Soldata-maila: 11,5. -Hizkuntza-profila: 3.
-Ofiziala. -Ofiziala.	-Ofizial koordinatzailea -Maila: 11 -Berria. -Maila: 10. -Hizkuntza-profila: 3.
-Eragile soziokulturala.	-Sorrera -Soldata-maila: 11 -Hizkuntza-profila: 3
-Kultura-laguntzailea	-Arduraldia: % 50
-Eraikinen garbiketako langilea	-Sorrera -Soldata-maila: 7 -Hizkuntza-profila: 1
-Arkitekto teknikoa	-Arduraldia: % 60

C) Beste arau batzuk:

C.1.- Animatzaile Soziokulturalaren lanpostua barne-sustapen bidez beteko da.

C.2.-Kultura-laguntzailearen lanpostuaren arduraldia murriztuko da animatzaile soziokulturalaren lanpostua betetzen denean.

2.- Langileen plantilla eta lanpostu-zerrenda berria onartzea. Akordio honi erantsita doa.

3.- Akordio honek Eusko Jaurlaritzaren Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzaren aldeko txostena beharko du.

C) Otras Normas:

C.1.-La Plaza de Animador/a Socio-Cultural se cubrirá por promoción interna.

C.2.-La reducción de la dedicación del puesto de trabajo de auxiliar de cultura se efectuará cuando se cubra la plaza de Animador/a Socio-Cultural.

2º.- Aprobar la Plantilla de Personal y la Relación de Puestos de Trabajo resultante, que se adjunta como Anexo a este acuerdo.

3º.-Este acuerdo estará condicionado al informe favorable de la Viceconsejería de Política Lingüística del Gobierno

Bestela, dagozkion aldaketak egin beharko dira.

Vasco. De lo contrario se podrán realizar los cambios correspondientes.

4.-Akordio hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea eta jendaurrean jartzea 15 egun balioduneko epean. Erreklamaziorik edo alegaziorik aurkezten ez bada, behin betiko onartu dela joko da. Akordio hau indarrean sartuko da behin betiko onartzen denean.

4º.-Proceder a la publicación de este acuerdo en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y someterlo a información pública por el periodo de 15 días hábiles. En el caso de que no se presenten reclamaciones o alegaciones, se entenderá aprobado definitivamente. Este acuerdo entrará en vigor con su aprobación definitiva.

5.-Alkateari ahalmena ematea lanpostu-zerrenda berrien katalogoak onartzeko eta gaur egungoak aldatzeko, hala badagokio.

5º.-Facultar a la Alcaldía para la aprobación de los Catálogos de los nuevos Puestos de Trabajo y a la modificación de los actuales que procedan.

SEIGARREN GAIA:

INKOLANEKIN HITZARMENA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.-

Inkolan Elkarte bat da, zerbitzuen azpiegituren informazio grafikoa kudeatzen duena. Bertan parte hartzen dute zerbitzu enpresa gehienak (ura, elektrizitatea, telefonoa, gasa...), eta Udal honek ere interesa dauka informazio hori lagatzeko eta eskuratzeko.

Hori ikusita, Udaltzarak honako hau onartu du aho batez.

ERABAKIA:

- 1.- Onartzea Inkolanekin egingo den hitzarmena.
- 2.- Alkateari baimena ematea hitzarmen hori sinatzeko Irurako Udalaren izenean.

ZAZPIGARREN GAIA:

UDALBILTZARI EGIN BEHARREKO EKARPENA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO (2015).

Udal hau Udalbiltza Partzuergoaren kide da eta jakinarazi du 2015. urteari dagokion kuota 3.000 eurokoa dela.

Hori ikusita, Udalbatzak honako hau onartu du aho batez.

ERABAKIA

Ekarpen hori onartzea.

ZORTZIGARREN GAIA: IDAZKARI KONTU-HARTZAILEAREN TXOSTENA.

Idazkari kontu-hartzailearen txosten hau jakinarazi da:

“2014. EKITALDIAN ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO EPEA.

2/2012 Lege Organikoak, apirilaren 27koak, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantzen Iraunkortasunari buruzkoak, ekarri du batez besteko epea kontzeptua (OBE). Kontzeptu honek azaltzen du zor komertziala ordaintzeko erabili den denbora edo izan den atzerapena. Horrela Administrazio Publiko guztiek, gardentasun-ariketa berri batean, ordaintzeko batez besteko epea argitaratu beharko dute.

Atxikita dauden orrietan Irurako Udalari 2014ko hiruhilabeteko bakoitzeko ordainketa epeari buruzko txostenak jakinarazten dizkizuet.

Horren laburpena hau da:

- 1.- 2014ko hiruhilabetekoa: -7,76
- 2.- 2014ko hiruhilabetekoa: 1,64
- 3.- 2014ko hiruhilabetekoa: -0,35
- 4.- 2014ko hiruhilabetekoa: 0,03

Kopuru negatiboa agertzeak adierazi nahi du ezarritako epea baino denbora gutxiagoan ordaintzen direla fakturak. Kopuru positiboak, aldiz, epe luzeagoan ordaintzen direla adierazi nahi du.

Bi kasutan, 2 hiruhilabetekotan, positibo agertzen da, eta zergatia hau da: hilean behin bakarrik ordaintzen genuela. Horregatik, fakturak hamabostero ordaintzen hasi gara.”

BEDERATZIGARREN GAIA

GALDE ERREGUAK.-

Irurako Ikastolarekin dauden proposamenak eta bere egoera komentatu dira.

Aztertzeke beste gairik ez dagoenez, jarduneko alkateak 20:00etan eman du amaitutzat bilera. Bertan esandako guztia aktan jaso dut, eta dena EGIAZTATZEN dut idazkari gisa.

ALKATEA

IDAZKARIA